Openbaar faillissementsverslag

rechtspersoon

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

(ex art. 73A Fw.)

8

08-09-2022
F.10/20/204
NL:TZ:0000141086:F001
12-05-2020

mr. F. Damsteegt
mr P. Beerda

Akca Bandenim- en export B.V. 11-06-2020
1

Gegevens onderneming

Giessenweg 65 A 11-06-2020

3044 AK Rotterdam 1

KvK: 24240010

Activiteiten onderneming

Uit de KvK blijkt dat de onderneming de volgende activiteiten ontplooide: 11-06-2020
1

De im- en export van autobanden, velgen en aanverwante artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €1.278.159,00

2017 €1.659.273,00

€ -48.897,00 € 643.245,00

€ 3.385,00 € 808.512,00

2019 €1.106.819,00 € -501.153,00 € 10.352,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=368e5656-5e94-ea11-80f5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=685c6765-a116-ea11-80ea-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Ondanks dat aan de accountant van Akca Bandenim- en Export B.V. meermaals
is verzocht de administratie aan te leveren, is deze tot op heden nog niet
ontvangen.

De accountant heeft tot op heden een deel van de administratie aangeleverd.
De curator heeft verzocht het restant ook aan te leveren, maar daaraan is nog
geen gehoor gegeven.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Ten tijde van het failissement zouden er geen werknemers meer in dienst zijn
geweest.

Boedelsaldo

€17,48
Toelichting

Dit betreft het aangetroffen banksaldo.

€ 2.369,71
Toelichting

Er is een restitutie van betaalde verzekeringspremies ontvangen.

11-06-2020

1

10-09-2020
2

11-06-2020

1

11-06-2020

mE1

10-03-2021
E 4



Verslagperiode

van
12-5-2020

t/m
10-6-2020

van
11-6-2020

t/m
9-9-2020

van
10-9-2020

t/m
9-12-2020

van
10-12-2020

t/m
9-3-2021

van
9-6-2021

t/m
8-9-2021

van
9-10-2021

t/m
7-3-2022

van
8-3-2022

t/m
8-9-2021

11-06-2020

1

10-09-2020

2

10-12-2020

3

10-03-2021
E 4

08-09-2021

6

08-03-2022

7

08-09-2022
8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 36 min
2 9 uur 48 min
3 14 uur 24 min
4 4 uur 48 min
5 5 uur 0 min
6 0 uur 48 min
7 0 uur 36 min
8 2 uur 12 min
totaal 43 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De tot op heden bestede uren zijn voornamelijk besteed ter inventarisatie van 11-06-2020
het faillissement. 1

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Uit gegevens van de KvK blijkt dat bestuurder en enig aandeelhouder van Akca 11-06-2020
Bandenim- en export B.V. is B. Akca Holding B.V. Bestuurder en enig 1
aandeelhouder van laatstgenoemde vennootschap is de heer B. (Binyamin)

Akca.

De curator is geinformeerd dat de bestuurder op de faillissementsdatum reeds
enkele maanden in Turkije zou verblijven en gelet op de coronacrisis niet in
staat was terug te reizen naar Nederland.

De heer Akca kan telefonisch niet bereikt worden en op e-mails van de curator
is - ondanks herinneringen - tot op heden niet gereageerd. De curator is
daarom tot op heden niet in staat geweest contact te leggen met de
bestuurder en beschikt derhalve tot op heden slechts over (zeer) beperkte
informatie.

De curator heeft wel een bezoek gebracht aan de (voormalige) bedrijfslocatie
van Akca Bandenim- en export. De curator is daar te woord gestaan door de
zoon van de heer Akca, die vanuit hetzelfde bedrijfspand thans een
bandenhandel drijft. De informatie in dit verslag is grotendeels gebaseerd op
hetgeen de curator in dat gesprek heeft vernomen.

De curator heeft tot op heden nog geen contact kunnen leggen met de heer B. 10-09-2020
Akca. De curator heeft begrepen dat hij nog altijd in Turkije verblijft. Indien de 2
komende verslagperiode geen contact gelegd kan worden, is de curator op dit

punt voornemens maatregelen te treffen.



De curator heeft nog steeds geen contact kunnen leggen met de heer B. Akca,
ondanks een hernieuwde poging daartoe. De curator zal daarom passende
maatregelen gaan treffen.

De curator heeft nog steeds geen contact gehad met de heer B. Akca.

De curator heeft nog steeds geen contact gehad met de heer B. Akca.

De curator heeft nog steeds geen contact gehad met de heer B. Akca. Hierdoor
zijn er gedurende de afgelopen verslagperiode geen ontwikkelingen geweest
in dit faillissement.

De curator heeft nog steeds geen contact gehad met de heer B. Akca, ondanks
dat de curator enige tijd geleden maatregelen heeft getroffen. Helaas zijn er
hierdoor gedurende de afgelopen verslagperiode geen ontwikkelingen
geweest in dit faillissement.

Het is tot op heden nog altijd onmogelijk gebleken contact te krijgen met de
heer B. Akca. In overleg met de R-C heeft de curator om die reden besloten
het faillissement thans af te wikkelen.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures tegen Akca Bandenim- en
export B.V.

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met verzekeringen van Akca Bandenim- en export
B.V.

De curator heeft begrepen dat er een overlijdensrisicoverzekering op naam
van Akca Bandenim- en export B.V. stond. Begunstigde van deze polis was de
heer Akca. De polis is wegens wanbetaling premievrij gemaakt.

Eris door de boedel een premierestitutie ontvangen op voormelde polis.

1.4 Huur

De curator is niet bekend met huurovereenkomsten op naam van Akca
Bandenim- en export B.V. Bij het bezoek van de curator aan de (voormalige)
bedrijfslocatie is aan de curator medegedeeld dat de huurovereenkomst zou
zijn overgenomen door de onderneming die thans vanaf hetzelfde adres een
bandenhandel uitbaat.

10-12-2020
3

10-03-2021
E 4

10-06-2021
5

08-09-2021

[ 6

08-03-2022
7

08-09-2022

8

11-06-2020

1

11-06-2020

1
10-09-2020

2

10-03-2021
=k

11-06-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft nog geen contact gehad met de bestuurder, dus de 11-06-2020
bestuurder heeft nog geen verklaring aan de curator afgelegd over de oorzaak 1

van het faillissement.

Overigens kan de curator mededelen dat het failissement is uitgesproken op
aanvraag van Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor de Banden- en
Wielenbranche en Stichting Fonds Collectieve Belangen voor de Banden-en
Wielenbranche.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-06-2020
0 1
Toelichting

Hoewel de curator tot op heden geen contact heeft kunnen leggen met de
bestuurder, heeft de curator bij een bezoek aan de (voormalige) bedrijfslocatie
uit aan hem versterkte informatie begrepen dat in elk geval een deel van het
personeel van Akca Bandenim- en export B.V. is overgegaan op de
onderneming die thans vanaf hetzelfde adres een bandenhandel drijft.

Of de personeelsleden die niet zijn overgegaan nog in dienst zijn, is onbekend
bij de curator omdat er nog geen contact is geweest met de bestuurder. Er
heeft zich tot op heden in elk geval geen personeel gemeld bij de curator.

Personeelsleden 10-09-2020
0 2
Toelichting

Er hebben zich nog steeds geen personeelsleden gemeld bij de curator.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-06-2020
8 1
Toelichting

De curator heeft begrepen dat er voorheen in totaal circa 8 personeelsleden in
dienst waren.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curatoris niet bekend met onroerende zaken van Akca Bandenim- en 11-06-2020
export B.V. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator is niet bekend met bedrijfsmiddelen van Akca Bandenim- en export
B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gelet op het gebrek aan informatie kan hierover op dit moment nog niets
worden gezegd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is gelet op het ontbreken van informatie niet bekend met voorraad
dan wel onderhanden werk van Akca Bandenim- en export B.V.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator is gelet op het ontbreken van informatie niet bekend met andere
activa van Akca Bandenim- en export B.V.

3.9 Werkzaamheden andere activa

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curatoris gelet op het ontbreken van informatie niet bekend met
debiteuren Akca Bandenim- en export B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is tot op heden geen vordering door een bank ingediend.

€ 414,19

5.2 Leasecontracten

De curator is wegens het gebrek aan informatie niet ermee bekend of er
leasecontracten zijn gesloten door Akca Bandenim- en export B.V.

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld die leasecontracten met
Akca Bandenim- en export B.V. zouden hebben gesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

10-09-2020

2

11-06-2020

1

10-12-2020
3

11-06-2020

1

11-06-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een schuldeiser met een beroep op een eigendomsvoorbehoud bij
de curator gemeld die in periode oktober - december 2019 banden heeft
geleverd die onbetaald zijn gebleven. De curator heeft een toelichting gegeven
op de door hem aangetroffen situatie, waarna de betreffende partij tot op
heden niet ertoe is overgegaan om de (voormalige) bedrijfslocatie van Akca
Bandenim- en Export B.V te bezoeken om te kijken of door deze partij

geleverde banden nog aanwezig zijn.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

11-06-2020

1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft gegevens van de boekhouder van Akca Bandenim- en export
B.V. ontvangen en de administratie aldaar opgevraagd. Deze is tot op heden -
ondanks herhaalde herinneringen - nog niet aangeleverd.

De tot op heden ontvangen administratie voldoet niet aan de eisen die
redelijkerwijze daaraan gesteld kunnen worden.

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

10-12-2020
3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is gedeponeerd op 22 februari 2017. Daarna zijn geen
jaarrekeningen meer gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de Kvk blijkt dat het geplaatst kapitaal EUR 18.000 bedraagt. Tot op heden

heeft de curator niet kunnen nagaan of aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Gelet op het gebrek aan informatie tot op heden is een oordeel op dit punt
(nog) niet mogelijk.

Ja
Toelichting

Gelet op het niet deponeren van de jaarrekeningen en het feit dat de
ontvangen administratie niet aan de eisen voldoet die daaraan redelijkerwijze
te stellen zijn, is de curator thans van oordeel dat er sprake is van
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

De curator heeft wegens het gebrek aan informatie niet kunnen nagaan of er
paulianeus is gehandeld. Enkel om die reden heeft de curator 'nee' ingevuld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Gelet op het gebrek aan informatie tot op heden is een oordeel op dit punt
(nog) niet mogelijk.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

11-06-2020

1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

10-03-2021
Bk

11-06-2020
1

08-09-2022
8

11-06-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

n.v.t.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€72.216,00
Toelichting

Dit betreft een vordering van de Belastingdienst

€ 113.840,00
Toelichting

LH: EUR 62.366
Overig: 51.474

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

11-06-2020
1

11-06-2020

1

10-09-2020
2

11-06-2020
1

11-06-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

Dit aantal zal naar verwachting nog toenemen.

10

12

13

14

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.824,35

Toelichting

Dit bedrag zal naar verwachting nog toenemen.

€ 144.605,42

€ 147.243,03

€ 154.678,86

€ 157.268,54

€ 173.240,49

11-06-2020

1

10-09-2020
2

10-12-2020

3

10-03-2021
E 4

10-06-2021
5

08-03-2022
7

11-06-2020
1

10-09-2020
2

10-12-2020
3

10-03-2021
Ek

10-06-2021

5

08-03-2022
7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De curator heeft - gelet op het feit dat het onmogelijk is gebleken contact
met de bestuurder te krijgen - in overleg met de Rechter-Commissaris
besloten dat de behandeling van dit failissement zal worden beéindigd. Het
faillissement zal worden opgeheven wegens een gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

11-06-2020

1

08-09-2022
=k

11-06-2020
1

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende periode erop richten de administratie te

bemachtigen en te onderzoeken alsmede contact te leggen met de bestuurder.

De curator zal de komende periode nogmaals proberen contact te leggen met
de bestuurder. Voorts zal de curator proberen de volledige administratie te
bemachtigen.

Maatregelen treffen om te pogen in contact te komen met de bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Het faillissement zal worden afgewikkeld. Dit is het laatste verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

11-06-2020

1

10-09-2020
2

10-12-2020
3

11-06-2020
1

08-09-2022
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


